Hier habe ich ein Problemchen)

74 4.  Umsetzung in die (Verkaufs) Praxis

Verkäufer: (bietet Lösung an):
„Wir könnten diese Probleme mit unse-
rem neuen Easyswitch-System leicht lö-
sen.“

Kunde: „Was würde das denn kosten?“

Verkäufer: „Die Grundausstattung liegt bei rund 
120.000 Euro und ...“

Kunde: „Einhundertzwanzigtausend? So viel!“

Tja, das war wohl nichts. Doch wie wäre wohl der 
Dialog verlaufen, wenn der Verkäufer auf die Kraft 
der Auswirkungsfrage vertraut hätte? Lesen Sie 
selbst ... 

4.2 Beispiel-Dialog mit 

Auswirkungsfragen

Verkäufer: (Problemfrage)
„Und wie schwierig sind die Meiermann-